
R.I.Z.I.V.       
      

� �  
Rijksinstituut voor Ziekte- en Invaliditeitsverzekering

 
 
 
 
Geneeskundige Verzorging 
 

Omzendbrief VI nr  2018/2 van 4 januari 2018  
  
Van toepassing vanaf 1 januari 2018        
 
Vervangt omzendbrief nr 2017/379 
 van 21 december 2017 

3910/1641                         
                                    
                                    
                                    
                                    
              

 
 
 
Tarieven; Verpleegkundige verzorging; 01-01-2018 - corrigendum. 
 
 
In overeenstemming met de bepaling opgenomen in artikel 8, § 3, 7° zijn geen honoraria verschuldigd 
wanneer de verstrekking 426171 uitgevoerd wordt in een ziekenhuis met inbegrip van de 
raadplegingsdienst van het ziekenhuis. Hiermee wordt de nieuwe rubriek 3. C. bedoeld die vanaf 
1 januari 2018 opgenomen wordt in de tarieven. Voor de nomenclatuurcode 426171 binnen de rubriek 
3. C. is de sleutelletter W = 0. 
 
Daarnaast worden in overeenstemming met de beslissing genomen in de vergadering van de 
Overeenkomstencommissie verpleegkundigen - Verzekeringsinstellingen van 13 december 2017, de 
tarieven voor de verstrekkingen verricht door verpleegkundigen op 1 januari 2018 als volgt aangepast: 

- een lineaire indexering met 1,68%; 
- een procentuele vermindering van de sleutelletter W indien de verstrekkingen van artikel 8, § 1, 

3°, inclusief het dagplafond (art. 8, § 4, 6°) uitgevoerd worden in de praktijkkamer van 
verpleegkundige(n) in een ziekenhuis of in de praktijkkamer van verpleegkundige(n) in een 
polikliniek buiten een ziekenhuiscampus bij geneesheer specialist(en):  

. sleutelletter W = 0 van de volgende nomenclatuurcodes: 425810, 425832, 425854 en 
424690; 

. verlaging van de sleutelletter W met 47,90% van de volgende nomenclatuurcodes: 424631, 
424653, 424675, 423415 en 421116; 

. verlaging van de sleutelletter W met 61% van de overige nomenclatuurcodes binnen de 
praktijkkamer van het ziekenhuis of polikliniek.  

 
 
 

 

Verpleegkundigen 
 

  



 
 
 
Datum van toepassing : 1 januari 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

De leidend ambtenaar, 
 
 
 
 
 
 
 H. De Ridder  

      directeur-generaal. 
 

Bijlagen : 
V2 - verp 01-01-2018-corr-circ OA 

 



  

AMB HOS
Verstrekker met 
overeenkomst

Verstrekker zonder 
overeenkomst

Verstrekker met 
overeenkomst

Verstrekker zonder 
overeenkomst

1. Verstrekkingen verleend in de woon- of verblijfplaats van de rechthebbende

 a) Verpleegkundige verzorgingszitting

W= 4,587404 425014 - = W 0,879 4,03 3,00 3,78 3,00 3,03 1,69
W= 4,587404 425036 - = W 0,879 4,03 3,00 3,78 3,00 3,03 1,69
W= 4,587404 425051 - = W 0,879 4,03 3,00 3,78 3,00 3,03 1,69
W= 4,587404 425110 - = W 1,167 5,35 5,35 5,35 5,35 4,02 3,01
W= 4,587404 423054 - = W 0,532 2,44 2,44 2,44 2,44 1,83 1,38
W= 4,587404 423076 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 423091 - = W 0,508 2,33 2,33 2,33 2,33 1,75 1,32
W= 4,587404 424255 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 424270 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 424292 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 424314 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 424933 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 424336 - = W 1,459 6,69 6,69 6,69 6,69 5,02 3,77
W= 4,587404 424351 - = W 1,759 8,07 8,07 8,07 8,07 6,06 4,54
W= 4,587404 424373 - = W 2,900 13,30 13,30 13,30 13,30 9,98 7,49
W= 4,587404 424395 - = W 2,800 12,84 12,84 12,84 12,84 9,63 7,23
W= 4,587404 425176 - = W 0,804 3,69 3,69 3,69 3,69 2,77 2,08
W= 4,587404 425191 - = W 0,730 3,35 3,35 3,35 3,35 2,52 1,89
W= 4,587404 425213 - = W 0,730 3,35 3,35 3,35 3,35 2,52 1,89
W= 4,587404 425736 - = W 0,180 0,83 0,83 0,83 0,83 0,63 0,47
W= 4,587404 424874 - = W 2,365 10,85 10,85 10,85 10,85 8,14 6,11

 Dagplafond

W= 4,587404 - - = W 3,825 17,55 16,52 17,30 16,52 13,17 9,30

 b) Forfaitaire honoraria per verzorgingsdag voor zwaar zorgafhankelijke patiënten

W= 4,587404 425272 - = W 3,825 17,55 16,52 17,30 16,52 13,17 9,30
W= 4,587404 425294 - = W 7,371 33,81 32,78 33,56 32,78 30,43 22,13
W= 4,587404 425316 - = W 10,083 46,25 45,22 46,00 45,22 41,63 30,53

 c) Specifieke technische verpleegkundige verstrekkingen

W= 4,587404 425375 - = W 8,934 40,98 40,98 40,98 40,98 30,74 23,06
W= 4,587404 423113 - = W 8,934 40,98 40,98 40,98 40,98 30,74 23,06
W= 4,587404 421072 - = W 8,333 38,23 38,23 38,23 38,23 28,68 21,51
W= 4,587404 427416 - = W 2,302 10,56 10,56 10,56 10,56 7,92 5,94
W= 4,587404 427475 - = W 2,302 10,56 10,56 10,56 10,56 7,92 5,94
W= 4,587404 427534 - = W 2,946 13,51 13,51 13,51 13,51 10,14 7,60

 d) Forfaitaire honoraria per verzorgingsdag voor palliatieve patiënten

W= 4,587404 427011 - = W 14,422 66,16 65,13 66,16 65,13 66,16 48,85
W= 4,587404 427033 - = W 11,750 53,90 52,87 53,90 52,87 53,90 39,66
W= 4,587404 427055 - = W 10,887 49,94 48,91 49,94 48,91 49,94 36,69
W= 4,587404 427173 - = W 10,887 49,94 48,91 49,94 48,91 49,94 36,69

 e) Supplementaire honoraria per verzorgingsdag voor palliatieve patiënten

W= 4,587404 427070 - = W 7,062 32,40 32,40 32,40 32,40 32,40 24,30

 f) Forfaitaire honoraria voor verstrekkingen aan diabetespatiënten

W= 4,587404 423135 - = W 7,001 32,12 32,12 32,12 32,12 32,12 24,09
W= 4,587404 423150 - = W 21,002 96,34 96,34 96,34 96,34 96,34 72,26
W= 4,587404 423172 - = W 8,401 38,54 38,54 38,54 38,54 38,54 28,91
W= 4,587404 423194 - = W 7,001 32,12 32,12 32,12 32,12 32,12 24,09
W= 4,587404 423216 - = W 2,800 12,84 12,84 12,84 12,84 12,84 9,63
W= 4,587404 423231 - = W 0,070 0,32 0,32 0,32 0,32 0,32 0,24

 g) Verpleegkundig consult

W= 4,587404 429015 - = W 5,555 25,48 25,48 25,48 25,48 25,48 19,11
W= 4,587404 424896 - = W 5,203 23,87 23,87 23,87 23,87 23,87 17,91

h) Herhaaldelijke noodzakelijke verstrekkingen bij zeer afhankelijke patiënten

W= 4,587404 428035 - = W 0,134 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,46

Codenummer Vergoedingen

Rechthebbenden met voorkeurregeling Rechthebbenden zonder voorkeurregeling
Honoraria Terugbetalingsbasis

Tarieven voor verpleegkundige verzorging vanaf 1 januari 2018

 01‐01‐2018

1



AMB HOS
Verstrekker met 
overeenkomst

Verstrekker zonder 
overeenkomst

Verstrekker met 
overeenkomst

Verstrekker zonder 
overeenkomst

2. Verstrekkingen verleend in de woon- of verblijfplaats van de rechthebbende tijdens het weekeind of op een feestdag

 a) Verpleegkundige verzorgingszitting

W= 4,587404 425412 - = W 1,206 5,53 4,50 5,28 4,50 4,15 2,54
W= 4,587404 425434 - = W 1,206 5,53 4,50 5,28 4,50 4,15 2,54
W= 4,587404 425456 - = W 1,206 5,53 4,50 5,28 4,50 4,15 2,54
W= 4,587404 425515 - = W 1,754 8,05 8,05 8,05 8,05 6,04 4,53
W= 4,587404 423253 - = W 0,803 3,68 3,68 3,68 3,68 2,76 2,07
W= 4,587404 423275 - = W 0,730 3,35 3,35 3,35 3,35 2,52 1,89
W= 4,587404 423290 - = W 0,766 3,51 3,51 3,51 3,51 2,64 1,98
W= 4,587404 424410 - = W 0,730 3,35 3,35 3,35 3,35 2,52 1,89
W= 4,587404 424432 - = W 0,730 3,35 3,35 3,35 3,35 2,52 1,89
W= 4,587404 424454 - = W 0,730 3,35 3,35 3,35 3,35 2,52 1,89
W= 4,587404 424476 - = W 0,730 3,35 3,35 3,35 3,35 2,52 1,89
W= 4,587404 424955 - = W 0,730 3,35 3,35 3,35 3,35 2,52 1,89
W= 4,587404 424491 - = W 2,189 10,04 10,04 10,04 10,04 7,53 5,65
W= 4,587404 424513 - = W 2,562 11,75 11,75 11,75 11,75 8,82 6,61
W= 4,587404 424535 - = W 4,350 19,96 19,96 19,96 19,96 14,97 11,23
W= 4,587404 425574 - = W 1,206 5,53 5,53 5,53 5,53 4,15 3,12
W= 4,587404 425596 - = W 1,094 5,02 5,02 5,02 5,02 3,77 2,83
W= 4,587404 425611 - = W 1,094 5,02 5,02 5,02 5,02 3,77 2,83
W= 4,587404 425751 - = W 0,269 1,23 1,23 1,23 1,23 0,93 0,70

 Dagplafond

W= 4,587404 - - = W 5,710 26,19 25,16 25,94 25,16 19,65 14,16

 b) Forfaitaire honoraria per verzorgingsdag voor zwaar zorgafhankelijke patiënten

W= 4,587404 425670 - = W 5,710 26,19 25,16 25,94 25,16 19,65 14,16
W= 4,587404 425692 - = W 10,944 50,20 49,17 49,95 49,17 45,18 33,19
W= 4,587404 425714 - = W 15,017 68,89 67,86 68,64 67,86 62,01 45,81

 c) Specifieke technische verpleegkundige verstrekkingen

W= 4,587404 425773 - = W 13,401 61,48 61,48 61,48 61,48 46,11 34,59
W= 4,587404 423312 - = W 8,934 40,98 40,98 40,98 40,98 30,74 23,06
W= 4,587404 421094 - = W 8,333 38,23 38,23 38,23 38,23 28,68 21,51
W= 4,587404 427431 - = W 3,453 15,84 15,84 15,84 15,84 11,88 8,91
W= 4,587404 427490 - = W 3,453 15,84 15,84 15,84 15,84 11,88 8,91
W= 4,587404 427556 - = W 4,504 20,66 20,66 20,66 20,66 15,50 11,63

 d) Forfaitaire honoraria per verzorgingsdag voor palliatieve patiënten

W= 4,587404 427092 - = W 21,512 98,68 97,65 98,68 97,65 98,68 73,24
W= 4,587404 427114 - = W 17,493 80,25 79,22 80,25 79,22 80,25 59,42
W= 4,587404 427136 - = W 16,253 74,56 73,53 74,56 73,53 74,56 55,15
W= 4,587404 427195 - = W 16,253 74,56 73,53 74,56 73,53 74,56 55,15

 e) Supplementaire honoraria per verzorgingsdag voor palliatieve patiënten

W= 4,587404 427151 - = W 10,624 48,74 48,74 48,74 48,74 48,74 36,56

 f) Forfaitaire honoraria voor verstrekkingen aan diabetespatiënten

W= 4,587404 423334 - = W 0,070 0,32 0,32 0,32 0,32 0,32 0,24

g) Herhaaldelijke noodzakelijke verstrekkingen bij zeer afhankelijke patiënten

W= 4,587404 428050 - = W 0,134 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,46

Codenummer Vergoedingen

Honoraria Terugbetalingsbasis
Rechthebbenden met voorkeurregeling Rechthebbenden zonder voorkeurregeling

 01‐01‐2018

2



AMB HOS
Verstrekker met 
overeenkomst

Verstrekker zonder 
overeenkomst

Verstrekker met 
overeenkomst

Verstrekker zonder 
overeenkomst

3. A. Verstrekkingen verleend in de alleenstaande praktijkkamer van de beoefenaar van de verpleegkunde of in de praktijkkamer van de beoefenaar
          van de verpleegkundige deel uit makend van een multidisciplinaire groepspraktijk van eerste lijns gezondheidszorg

 a) Verpleegkundige verzorgingszitting

W= 4,587404 425810 - = W 0,655 3,00 3,00 3,00 3,00 2,25 1,69
W= 4,587404 425832 - = W 0,655 3,00 3,00 3,00 3,00 2,25 1,69
W= 4,587404 425854 - = W 0,655 3,00 3,00 3,00 3,00 2,25 1,69
W= 0,000000 425913 - = W 1,167 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
W= 4,587404 423356 - = W 0,532 2,44 2,44 2,44 2,44 1,83 1,38
W= 4,587404 423371 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 423393 - = W 0,508 2,33 2,33 2,33 2,33 1,75 1,32
W= 4,587404 424550 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 424572 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 424594 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 424616 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 424970 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 424631 - = W 1,459 6,69 6,69 6,69 6,69 5,02 3,77
W= 4,587404 424653 - = W 1,759 8,07 8,07 8,07 8,07 6,06 4,54
W= 4,587404 424675 - = W 2,900 13,30 13,30 13,30 13,30 9,98 7,49
W= 4,587404 424690 - = W 2,800 12,84 12,84 12,84 12,84 9,63 7,23
W= 4,587404 425972 - = W 0,804 3,69 3,69 3,69 3,69 2,77 2,08
W= 4,587404 425994 - = W 0,730 3,35 3,35 3,35 3,35 2,52 1,89
W= 4,587404 426016 - = W 0,730 3,35 3,35 3,35 3,35 2,52 1,89

 Dagplafond

W= 4,587404 - - = W 3,605 16,54 16,54 16,54 16,54 12,41 9,31

 b) Forfaitaire honoraria per verzorgingsdag voor zwaar zorgafhankelijke patiënten

W= 0,000000 426075 - = W 3,605 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
W= 0,000000 426090 - = W 6,432 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
W= 0,000000 426112 - = W 8,874 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 c) Specifieke technische verpleegkundige verstrekkingen

W= 4,587404 426171 - = W 8,934 40,98 40,98 40,98 40,98 30,74 23,06
W= 4,587404 423415 - = W 8,934 40,98 40,98 40,98 40,98 30,74 23,06
W= 4,587404 421116 - = W 8,333 38,23 38,23 38,23 38,23 28,68 21,51
W= 4,587404 427453 - = W 2,302 10,56 10,56 10,56 10,56 7,92 5,94
W= 4,587404 427512 - = W 2,302 10,56 10,56 10,56 10,56 7,92 5,94
W= 4,587404 427571 - = W 2,946 13,51 13,51 13,51 13,51 10,14 7,60

d) Herhaaldelijke noodzakelijke verstrekkingen bij zeer afhankelijke patiënten

W= 0,000000 428072 - = W 0,134 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rechthebbenden met voorkeurregeling Rechthebbenden zonder voorkeurregeling
Honoraria Terugbetalingsbasis

Codenummer Vergoedingen

 01‐01‐2018

3



AMB HOS
Verstrekker met 
overeenkomst

Verstrekker zonder 
overeenkomst

Verstrekker met 
overeenkomst

Verstrekker zonder 
overeenkomst

3. B. Verstrekkingen verleend in een hersteloord

 a) Verpleegkundige verzorgingszitting

W= 4,587404 425810 - = W 0,655 3,00 3,00 3,00 3,00 2,25 1,69
W= 4,587404 425832 - = W 0,655 3,00 3,00 3,00 3,00 2,25 1,69
W= 4,587404 425854 - = W 0,655 3,00 3,00 3,00 3,00 2,25 1,69
W= 4,587404 425913 - = W 1,167 5,35 5,35 5,35 5,35 4,02 3,01
W= 4,587404 423356 - = W 0,532 2,44 2,44 2,44 2,44 1,83 1,38
W= 4,587404 423371 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 423393 - = W 0,508 2,33 2,33 2,33 2,33 1,75 1,32
W= 4,587404 424550 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 424572 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 424594 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 424616 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 424970 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 424631 - = W 1,459 6,69 6,69 6,69 6,69 5,02 3,77
W= 4,587404 424653 - = W 1,759 8,07 8,07 8,07 8,07 6,06 4,54
W= 4,587404 424675 - = W 2,900 13,30 13,30 13,30 13,30 9,98 7,49
W= 4,587404 424690 - = W 2,800 12,84 12,84 12,84 12,84 9,63 7,23
W= 4,587404 425972 - = W 0,804 3,69 3,69 3,69 3,69 2,77 2,08
W= 4,587404 425994 - = W 0,730 3,35 3,35 3,35 3,35 2,52 1,89
W= 4,587404 426016 - = W 0,730 3,35 3,35 3,35 3,35 2,52 1,89

 Dagplafond

W= 4,587404 - - = W 3,605 16,54 16,54 16,54 16,54 12,41 9,31

 b) Forfaitaire honoraria per verzorgingsdag voor zwaar zorgafhankelijke patiënten

W= 4,587404 426075 - = W 3,605 16,54 16,54 16,54 16,54 12,41 9,31
W= 4,587404 426090 - = W 6,432 29,51 29,51 29,51 29,51 26,56 19,92
W= 4,587404 426112 - = W 8,874 40,71 40,71 40,71 40,71 36,64 27,48

 c) Specifieke technische verpleegkundige verstrekkingen

W= 4,587404 426171 - = W 8,934 40,98 40,98 40,98 40,98 30,74 23,06
W= 4,587404 423415 - = W 8,934 40,98 40,98 40,98 40,98 30,74 23,06
W= 4,587404 421116 - = W 8,333 38,23 38,23 38,23 38,23 28,68 21,51
W= 4,587404 427453 - = W 2,302 10,56 10,56 10,56 10,56 7,92 5,94
W= 4,587404 427512 - = W 2,302 10,56 10,56 10,56 10,56 7,92 5,94
W= 4,587404 427571 - = W 2,946 13,51 13,51 13,51 13,51 10,14 7,60

d) Herhaaldelijke noodzakelijke verstrekkingen bij zeer afhankelijke patiënten

W= 4,587404 428072 - = W 0,134 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,46

Rechthebbenden met voorkeurregeling Rechthebbenden zonder voorkeurregeling

Codenummer

Honoraria Terugbetalingsbasis

Vergoedingen

 01‐01‐2018

4



AMB HOS
Verstrekker met 
overeenkomst

Verstrekker zonder 
overeenkomst

Verstrekker met 
overeenkomst

Verstrekker zonder 
overeenkomst

3. C. Verstrekkingen verleend in de praktijkkamer van de beoefenaar van de verpleegkunde in een ziekenhuis of polikliniek buiten een ziekenhuiscampus 
         bij geneesheren-specialist(en)

 a) Verpleegkundige verzorgingszitting

W= 0,000000 425810 - = W 0,655 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
W= 0,000000 425832 - = W 0,655 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
W= 0,000000 425854 - = W 0,655 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
W= 0,000000 425913 - = W 1,167 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
W= 1,789088 423356 - = W 0,532 0,95 0,95 0,95 0,95 0,72 0,54
W= 1,789088 423371 - = W 0,484 0,87 0,87 0,87 0,87 0,66 0,49
W= 1,789088 423393 - = W 0,508 0,91 0,91 0,91 0,91 0,69 0,52
W= 1,789088 424550 - = W 0,484 0,87 0,87 0,87 0,87 0,66 0,49
W= 1,789088 424572 - = W 0,484 0,87 0,87 0,87 0,87 0,66 0,49
W= 1,789088 424594 - = W 0,484 0,87 0,87 0,87 0,87 0,66 0,49
W= 1,789088 424616 - = W 0,484 0,87 0,87 0,87 0,87 0,66 0,49
W= 1,789088 424970 - = W 0,484 0,87 0,87 0,87 0,87 0,66 0,49
W= 2,390037 424631 - = W 1,459 3,49 3,49 3,49 3,49 2,62 1,97
W= 2,390037 424653 - = W 1,759 4,20 4,20 4,20 4,20 3,15 2,37
W= 2,390037 424675 - = W 2,900 6,93 6,93 6,93 6,93 5,20 3,90
W= 0,000000 424690 - = W 2,800 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
W= 1,789088 425972 - = W 0,804 1,44 1,44 1,44 1,44 1,08 0,81
W= 1,789088 425994 - = W 0,730 1,31 1,31 1,31 1,31 0,99 0,74
W= 1,789088 426016 - = W 0,730 1,31 1,31 1,31 1,31 0,99 0,74

 Dagplafond

W= 1,789088 - - = W 3,605 6,45 6,45 6,45 6,45 4,84 3,63

 b) Forfaitaire honoraria per verzorgingsdag voor zwaar zorgafhankelijke patiënten

W= 0,000000 426075 - = W 3,605 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
W= 0,000000 426090 - = W 6,432 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
W= 0,000000 426112 - = W 8,874 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 c) Specifieke technische verpleegkundige verstrekkingen

W= 0,000000 426171 - = W 8,934 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
W= 2,390037 423415 - = W 8,934 21,35 21,35 21,35 21,35 16,02 12,01
W= 2,390037 421116 - = W 8,333 19,92 19,92 19,92 19,92 14,94 11,21
W= 1,789088 427453 - = W 2,302 4,12 4,12 4,12 4,12 3,09 2,32
W= 1,789088 427512 - = W 2,302 4,12 4,12 4,12 4,12 3,09 2,32
W= 1,789088 427571 - = W 2,946 5,27 5,27 5,27 5,27 3,96 2,97

d) Herhaaldelijke noodzakelijke verstrekkingen bij zeer afhankelijke patiënten

W= 0,000000 428072 - = W 0,134 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Codenummer

Honoraria Terugbetalingsbasis

Vergoedingen

Rechthebbenden met voorkeurregeling Rechthebbenden zonder voorkeurregeling

 01‐01‐2018

5



AMB HOS
Verstrekker met 
overeenkomst

Verstrekker zonder 
overeenkomst

Verstrekker met 
overeenkomst

Verstrekker zonder 
overeenkomst

3bis. Verstrekkingen verleend in een tijdelijke of definitieve gemeenschappelijke woon-of verblijfplaats van mindervaliden

 a) Verpleegkundige verzorgingszitting

W= 4,587404 427696 - = W 0,655 3,00 3,00 3,00 3,00 2,25 1,69
W= 4,587404 427711 - = W 0,655 3,00 3,00 3,00 3,00 2,25 1,69
W= 4,587404 427733 - = W 0,655 3,00 3,00 3,00 3,00 2,25 1,69
W= 4,587404 427755 - = W 1,167 5,35 5,35 5,35 5,35 4,02 3,01
W= 4,587404 427770 - = W 0,532 2,44 2,44 2,44 2,44 1,83 1,38
W= 4,587404 427792 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 427814 - = W 0,508 2,33 2,33 2,33 2,33 1,75 1,32
W= 4,587404 427836 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 427851 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 427873 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 427895 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 427910 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 427932 - = W 1,459 6,69 6,69 6,69 6,69 5,02 3,77
W= 4,587404 427954 - = W 1,759 8,07 8,07 8,07 8,07 6,06 4,54
W= 4,587404 427976 - = W 2,900 13,30 13,30 13,30 13,30 9,98 7,49
W= 4,587404 427991 - = W 2,800 12,84 12,84 12,84 12,84 9,63 7,23
W= 4,587404 429030 - = W 0,804 3,69 3,69 3,69 3,69 2,77 2,08
W= 4,587404 429052 - = W 0,730 3,35 3,35 3,35 3,35 2,52 1,89
W= 4,587404 429074 - = W 0,730 3,35 3,35 3,35 3,35 2,52 1,89

 Dagplafond

W= 4,587404 - - = W 3,605 16,54 16,54 16,54 16,54 12,41 9,31

 b) Forfaitaire honoraria per verzorgingsdag voor zwaar zorgafhankelijke patiënten

W= 4,587404 429096 - = W 3,605 16,54 16,54 16,54 16,54 12,41 9,31
W= 4,587404 429111 - = W 6,432 29,51 29,51 29,51 29,51 26,56 19,92
W= 4,587404 429133 - = W 8,874 40,71 40,71 40,71 40,71 36,64 27,48

 c) Specifieke technische verpleegkundige verstrekkingen

W= 4,587404 429155 - = W 8,934 40,98 40,98 40,98 40,98 30,74 23,06
W= 4,587404 429170 - = W 8,934 40,98 40,98 40,98 40,98 30,74 23,06
W= 4,587404 429192 - = W 8,333 38,23 38,23 38,23 38,23 28,68 21,51
W= 4,587404 429214 - = W 2,302 10,56 10,56 10,56 10,56 7,92 5,94
W= 4,587404 429236 - = W 2,302 10,56 10,56 10,56 10,56 7,92 5,94
W= 4,587404 429251 - = W 2,946 13,51 13,51 13,51 13,51 10,14 7,60

d) Herhaaldelijke noodzakelijke verstrekkingen bij zeer afhankelijke patiënten

W= 4,587404 429273 - = W 0,134 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,46

Rechthebbenden met voorkeurregeling Rechthebbenden zonder voorkeurregeling

Codenummer Vergoedingen

Honoraria Terugbetalingsbasis

 01‐01‐2018

6



AMB HOS
Verstrekker met 
overeenkomst

Verstrekker zonder 
overeenkomst

Verstrekker met 
overeenkomst

Verstrekker zonder 
overeenkomst

4. Verstrekkingen verleend in een dagverzorgingscentrum voor bejaarden

 Verpleegkundige verzorgingszitting

W= 4,587404 426215 - = W 0,655 3,00 3,00 3,00 3,00 2,25 1,69
W= 4,587404 426230 - = W 0,655 3,00 3,00 3,00 3,00 2,25 1,69
W= 4,587404 426252 - = W 0,655 3,00 3,00 3,00 3,00 2,25 1,69
W= 4,587404 423430 - = W 0,532 2,44 2,44 2,44 2,44 1,83 1,38
W= 4,587404 423452 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 423474 - = W 0,508 2,33 2,33 2,33 2,33 1,75 1,32
W= 4,587404 424712 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 424734 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 424756 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 424771 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 424992 - = W 0,484 2,22 2,22 2,22 2,22 1,67 1,25
W= 4,587404 424793 - = W 1,459 6,69 6,69 6,69 6,69 5,02 3,77
W= 4,587404 424815 - = W 1,759 8,07 8,07 8,07 8,07 6,06 4,54
W= 4,587404 424830 - = W 2,900 13,30 13,30 13,30 13,30 9,98 7,49
W= 4,587404 424852 - = W 2,800 12,84 12,84 12,84 12,84 9,63 7,23
W= 4,587404 426370 - = W 0,804 3,69 3,69 3,69 3,69 2,77 2,08
W= 4,587404 426392 - = W 0,730 3,35 3,35 3,35 3,35 2,52 1,89
W= 4,587404 426414 - = W 0,730 3,35 3,35 3,35 3,35 2,52 1,89

 Dagplafond

W= 4,587404 - - = W 3,605 16,54 16,54 16,54 16,54 12,41 9,31

5. Bijkomende verplaatsingskosten

W= 4,587404 418913 - = W 0,546 2,50 - 1,88 0,00 1,88 0,00

6. Zorgtraject

W= 4,587404 423813 - = W 4,841 22,21 22,21 22,21 16,66 22,21 16,66
W= 4,587404 423835 - = W 4,841 22,21 22,21 22,21 16,66 22,21 16,66
W= 4,587404 423850 - = W 4,841 22,21 22,21 22,21 16,66 22,21 16,66

Codenummer Vergoedingen

Honoraria Terugbetalingsbasis
Rechthebbenden met voorkeurregeling Rechthebbenden zonder voorkeurregeling

 01‐01‐2018

7




